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گوناگون

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس خبرداد: 

وزیر دادگستری هیئتی را برای پیگیری مشکلات 
پدیده مشخص می کند 

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس از بررسی موضوع پدیده با حضور وزیر دادگستری 
در نشست دیروز خبر داد.محمد دهقان در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به 
نشست عصر دیروز این کمیسیون اظهار کرد: در این جلسه سوالات سه نفر از نمایندگان 
از آوایی وزیر دادگستری، بررسی شد.وی با اشــاره به این که اولین سوال مطرح شده در 
این کمیســیون درباره  پروژه پدیده شــاندیز بود که قاضی پور نماینده ارومیــه آن را بیان 
کرد، افزود: قاضی پور اعلام کرد چرا به شکایات ۱۳۶ هزار نفر سهامدار پدیده در وزارت 
دادگستری توجهی نمی شود، همچنین اصل موضوع پدیده و این که چه اتفاقاتی افتاد و 
این شرکت دچار اشکالاتی شد، هم به طور مفصل مورد بحث و بررسی قرار گرفت.نماینده 
مردم چناران و طرقبه شــاندیز ادامه داد: موضوع پدیده تنها یک مســئله قضایی صرف 
نبود بلکه دارای ابعاد اقتصادی، اجتماعی و سیاســی هم بود البته در این دولت دارای  
بُعد سیاسی شــد.وی اظهار کرد: سیســتم و بحث روانی که در زمان وزارت راه آخوندی 
به وجود آورده بود باعث شــد تا موضوع تخلفات ســاختمانی پدیده بزرگ نمایی شود بر 
این اساس مشکلاتی به وجود آمد.دهقان افزود: قرار شد آوایی وزیر دادگستری هیئتی 
را برای پیگیری این موضوع مشخص کند تا در کنار احقاق حقوق سهامداران پدیده، از 
بروز مشکلات در آینده جلوگیری شود.وی بیان کرد: به ابتکار استاندار جدید خراسان 
رضوی یک مسیر امید بخش برای حل مشکل پدیده ایجاد شده که دادگستری هم حاضر 

به همکاری است.

فرمانده سپاه امام رضا)ع(: 

سپاه پاسداران نماد خنثی سازی توطئه های 
استکبار است 

فرمانده ســپاه امام رضا)ع( با بیان این که استکبار به خاطر شکست توطئه هایش بسیار 
عصبانی اســت، افزود: دشــمن نماد خنثی ســازی همه این نقشه ها را ســپاه پاسداران 
می داند، چراکه تفکر انقلابی و استواری  بر پایه قدرت مردمی مشخصه اصلی سپاه است.
به گزارش فارس، سردار یعقوبعلی نظری روز گذشته در دیدار با جمعی از استادان، هیئت 
علمی و پزشکان مشهد که به منظور اعلام همبستگی با سپاه به پادگان شهید برونسی آمده 
بودند، ضمن تشکر از حضور مهمانان و اظهار حمایتشان از سپاه پاسداران، گفت: سپاه یک 
تشکیلات نیست، بلکه یک راه، مسلک و طریق تجربه شده و نماد اندیشه انقلابی و حضور 
مردمی در عرصه های مختلف است.وی ادامه داد: سپاه نماد تلفیق قدرت مادی و معنوی 
است، باوجود همه اختلاف سلیقه ها در موضوعات مختلف، مردم در قشرهای مختلف این 
درک انقلابی و بینش را دارند که اسیر این همه هجویات دشمن نشوند.فرمانده سپاه امام 
رضا)ع( یادآور شد: در سوریه استکبار تا درهای کاخ بشار اسد پیش رفت، اما ورق برگشت، 
قدرت مادی برای برگرداندن این ورق وجود نداشت، بلکه مولفه قدرت معنوی بود، همان 
موضوعی که ما باید در مدیریت داخلی جامعه به آن توجه داشته باشیم.وی اظهار کرد: اگر 
مولفه ها، توانمندی ها و ظرفیت های قدرت را بشناسیم و درک کنیم، اصلا تحریم جایی 
ندارد، نمی شود کسی و جامعه ای را در دنیای امروز تحریم کرد.سردار نظری با بیان این 
که استکبار به خاطر شکست توطئه هایش بسیار عصبانی است، متذکر شد: دشمن نماد 
خنثی سازی همه این نقشه ها را سپاه پاسداران می داند، چراکه تفکر انقلابی و استواری بر 
پایه قدرت مردمی مشخصه اصلی سپاه است، تولید یک نهاد معنوی مانند سپاه کار دنیای 
مادی استکبار نیست و فقط هنر انقلاب اسلامی است.وی با بیان این که توجه و حمایت 
شما اســتادان دانشــگاه از این نهاد انقلابی، پیام مهمی برای موافقان و مخالفان دارد، 
تصریح کرد: گرفتاری های ما روبنایی است نه زیربنایی، ما برای پیشرفت همه ظرفیت ها 

را داریم، در حوزه اقتصاد هم ما همه زمینه ها را داریم. 
وی ادامــه داد: نمونه اش در ســال ۸۸ بود کــه امام جامعه دفــاع جانانــه ای از رای مردم 
کردند، این نظام آن قدر قوی اســت و قدرت دارد که نه تحت تاثیر عملیات روانی بیرونی 
قرار  می گیرد و از مسیر خارج می شود و نه عملیات روانی داخلی که ممکن است کسانی یا 

گروه هایی بخواهند جمهوریت نظام و احترام به رای مردم را تحت تاثیر قرار دهند.

بارندگی ها؛ علت کاهش نیافتن قیمت پیاز
قیمت پیاز از اواخر ســال گذشــته از میانگین قیمتی هرکیلو ۳ تا 4 هــزار تومان یکباره 
به 7 هزار تومان رسید و ســپس از نخستین روزهای ســال جدید تاکنون پابه پای قیمت 
مرغ با قیمت های ۱2، ۱۳ و ۱5هزار تومان به فروش رســیده اســت.به گزارش ایســنا 
ممنوعیت صادرات هــم نتوانســت مقابل افزایــش قیمت پیاز بایســتد و ایــن محصول 
همچنان با قیمت ۱2 تــا ۱4 هزارتومان در میدان بار و میوه فروشــی های شــهر عرضه 
می شود که ســازمان صمت خراسان رضوی و ســازمان جهادکشــاورزی دو علت عمده 
را برای کاهش نیافتن قیمت پیاز بیان کردند.نجف قلی صالحی، سرپرســت ســازمان 
جهاد کشــاورزی خراســان رضــوی، در پاســخ به ســوال ایســنا مبنی بــر این که چــرا با 
وجــود ممنوعیت صــادرات، قیمت پیاز همچنــان رو به افزایش اســت، اظهــار کرد: هم 
اکنون برای تولید پیاز مشــکلی نداریم و تنها مشــکل مــا موضوع بارندگــی در جیرفت 
 اســت که در یک روز آفتابی شــدن هوا قیمت آن در میــدان بار ۱500 تومــان افت کرد.

گزارش

مسعود حمیدی

 وقوع ســیل های اخیر در کشــور و اســتان واقعیت 
مغفــول مانــده »آبخیــزداری«را نمایــان می کند. 
کارشناسان معتقدند طرح های آبخیزداری استان 
در بسیاری از حوزه های اســتان جلوی وقوع سیل 
را گرفتــه یا حداقل خســارت را بیــش از 50درصد 
کاهش داده اســت و علاوه بــر این با تأمیــن اعتبار 
هزارمیلیــاردی می تــوان ســالانه 750 میلیــون 
مترمکعب آب به ســفره های زیرزمینی استان وارد 
کرد، امــا معــاون آب منطقــه ای این ســخنان را در 
حــد ادعا برای جــذب اعتبــار می داند.بــه گزارش 
خراســان رضــوی، آبخیــزداری به مجموعــه ای از 
فعالیت های بیولوژیکی، بیومکانیکی، مکانیکی و 
برخی از رفتارهای مدیریتــی در بخش مرتع داری 
و بیابان زدایــی گفتــه می شــود. ازجملــه عملیات 
مکانیکی می تــوان بــه اصــلاح شــیب آبراهه ها از 
طریق احداث بندها و سدها، تراس بندی و بانکت 
ســازی، دیواره ســازی بــرای حفاظــت کناره های 
بستر رودخانه   اشاره کرد. کاشت گونه های گیاهی 
مناســب، کشــت نواری، کشــت درختــان باهدف 
جلوگیری از فرســایش خــاک، جنــگل کاری و...  
ازجمله اقدامات بیولوژیکی در طرح های آبخیزداری 
محسوب می شود. مقابله با گسترش بیابان، توسعه 
مراتع بذر کاشت، مدیریت ترکیب گیاهان مرتعی 
و...  از اقدامــات دیگــری اســت کــه در طرح هــای 

آبخیزداری به آن توجه می شود.

 چرا آبخیزداری؟	 
گسترش بیابان ها در استان، مرگ خاک و کاهش 
مراتــع اســتان از ســویی و تغذیه نشــدن مناســب 
سفره های زیرزمینی استان و وقوع سیل های اخیر 
بیش ازپیش اهمیت اجرای طرح های آبخیزداری 
در اســتان را نمایان کرده است.معاون آبخیزداری 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در گفت 
وگو با خراســان رضوی اظهار کرد: از کل مساحت 
۱۱ میلیون هکتاری استان تقریباً ۸ میلیون هکتار 
آن عرصه هایــی اســت کــه می تــوان در آن فعالیت 

آبخیزداری انجام داد.

وضعیت بحرانی و فوق بحرانی 36درصد 	 
اراضی استان ازنظر سیل خیزی

محمــود روشــندل افــزود: در ۸ میلیــون هکتــار 
اراضــی کــه می تــوان در آن هــا آبخیــزداری انجام 
داد، 2میلیــون و 900 هــزار هکتــار در وضعیــت 
بحرانی  و یک میلیون و ۳40 هــزار هکتار دیگر در 
وضعیت فوق بحرانی ازنظر سیل خیزی قرار دارد. 
یعنی حدود ۳۶ درصد اراضی اســتان در وضعیت 
ســیل خیزی بحرانی و فوق بحرانی قــرار دارد.وی 
ادامه داد: برنامه های آبخیزداری استان بر مبنای 
نقشه های سیل خیزی استان طرح ریزی شده است 
و تاکنون از محل اعتبارات دولتی و مشارکتی مردم 
مطالعات آبخیزداری حدود ۳۸5 حوزه آبخیزداری 
اســتان به مســاحت دو میلیون و ۳00 هزار هکتار 
انجام شــده اســت. بر اســاس اعتباراتی که از سال 

۱۳70 تاکنون برای طرح های آبخیزداری در نظر 
گرفته شــده اســت حدود یک میلیون و ۳00 هزار 
هکتار از اراضی آبخیزداری اســتان در دســتور کار 

اجرایی قرارگرفته  است.

نیاز 350 میلیاردی برای  آبخیزداری	 
معــاون آبخیــزداری اداره کل منابــع طبیعــی و 
آبخیــزداری اســتان اظهــار کــرد: از ایــن میــزان 
تاکنون عملیــات اجرایــی آبخیزداری حــدود 25 
حوزه به مســاحت ۱۶0 هزار هکتــار  به طور کامل 
انجام شــده اســت. برای تکمیــل بقیــه طرح های 
اجرایی آبخیــزداری این یک میلیــون و ۳00 هزار 
هکتار، به ۳50 میلیارد تومان اعتبار نیاز است که 
در صورت تخصیص ظرف مدت 5 سال این طرح ها 
به صــورت کامل به بهره بــرداری خواهد رســید. از 
ســوی دیگر میزان پیشــرفت این طرح هــا تاکنون 
حدود ۶0 درصد بوده اســت.وی افــزود: علاوه بر 
این طرح های مطالعاتی حدود یک میلیون هکتار 
از اراضی آبخیزداری اســتان انجام شــده است که 
برای انجام عملیــات اجرایی ایــن اراضی به حدود 
700میلیارد تومان اعتبار نیاز است و در مدت زمان 
۱0 ســاله  همه طرح های اجرایی این یک میلیون 

هکتار به بهره برداری می رسد.

25 شهرستان فوق بحرانی در حوزه 	 
آبخیزداری

 روشــندل بابیان ایــن کــه حوزه های آبخیــزداری 
فــوق بحرانــی در 25 شهرســتان اســتان پراکنده 
اســت، ادامــه داد: بــا توجــه بــه تغییــرات اقلیمی 
چند ســال اخیر و میــزان بارش ها در اســتان که به 
کوتاه مدت و شدید تغییر پیداکرده است، هم اکنون 
در بیشــتر حوزه های آبخیزداری حتــی حوزه های 
نرمال شاهد تشدید سیلاب ها هستیم.وی درباره 
اعتبارات پیش بینی شــده برای اجــرای طرح های 
آبخیزداری اســتان هم گفت: ســازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور برای سال آینده تا سقف 
۳7 میلیارد تومان طرح و پروژه آبخیزداری از استان 
درخواست کرده است که طرح این پروژه ها تحویل 
داده شده است.معاون آبخیزداری اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان افــزود: هدف اصلی 
پروژه های آبخیــزداری در دســت اجرای اســتان، 
کنترل سیل و  احیای سفره های زیرزمینی است. 
با اجرای این طرح هــا و پروژه های آبخیــزداری، از 
سال ۱۳70 تاکنون سالیانه بیش از 450 میلیون 
مترمکعب آب سیلاب ها، استحصال شده است که به 

تغذیه سفره های زیرزمینی انجامیده است.

اعتبارات تأمین شود 750 میلیون 	 
مترمکعب آب به سفره ها بازمی گردد

وی حجــم ظرفیــت آب هــای تجدیدشــونده برای 
سفره های زیرزمینی اســتان را شش هزار میلیون 
مترمکعب در ســال بیــان کــرد و گفت: هــر هکتار 
عملیات آبخیزداری در استان ســالانه از هدر رفت 
۳00 مترمکعــب هرزآب هــای اســتان جلوگیری 
می کند. درصورتی که اعتبار موردنیاز برای تکمیل 
دو میلیــون و ۳00 هــزار هکتار طــرح آبخیزداری 
استان تأمین شــود، ســالانه بیش از 750 میلیون 

مترمکعــب آب بــه ســفره های زیرزمینــی اســتان 
بازگردانده می شود.

دست کسی را که بتواند 750 میلیون 	 
مترمکعب آب استحصال کند، می بوسیم

اما معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای استان 
در واکنش به سخنان روشندل مبنی بر امکان جذب 
سالانه 750 میلیون مترمکعب آب در صورت اجرای 
طرح های آبخیزداری در استان، به خراسان رضوی 
گفت: دست کسی را که بتواند این کار را انجام دهد 
می بوســیم و از آن حمایت کامل خواهیــم کرد. اما 
این موضوع در حد ادعاست که شاید باهدف جذب 
اعتبارات گفته می شــود. درواقع میلیاردها تومان 
هزینه می کنیم که بتوانیم 50 میلیون مترمکعب آب 
از کوه های مرزی به مشهد بیاوریم چگونه می شود با 
انجام طرح آبخیزداری 750 میلیون مترمکعب آب 

سالانه وارد سفره های زیرزمینی کرد؟

در مناطق کوهستانی نمی توان 	 
آبخیزداری کرد

حســین علیمیرزایی با دفاع کامل از سدسازی در 
اســتان اظهار کرد:اجرای طرح هــای آبخیزداری 
در مناطق کوهســتانی امکان پذیر نیست. چگونه 
می توان در منطقه فاروب رومان آبخیزداری کرد؟ 
چگونه می شود در مناطق کوهستانی مانند زشک و 
شاندیز و طرقبه آبخیزداری کرد؟ آبخیزداری باید در 
مناطق دشتی انجام شود تا جلوی فرسایش گرفته 
شود.وی افزود: آبخیزداری باید در بالادست سدها 
انجام شــود تا جلوی فرســایش گرفته و عمر سدها 
بیشتر شود. آبخیزداری باید در دشت ها انجام شود 
تا ضمن جلوگیری از فرســایش، تغذیه سفره های 
زیرزمینی انجام گیرد. اگرچه منکر این نیستیم که 
عدم انجام طرح های آبخیزداری در بالادســت ها و 

فرسایش خاک عاملی برای ایجاد سیل هاست.

طی 2 ماه اخیر 300 میلیون مترمکعب 	 
آب  با آبخیزداری استحصال کردیم

دوباره به ســراغ معاون آبخیزداری اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان رفتیم. روشندل دفاع 
تمام قدی از اظهارات خود کرد و به خراسان رضوی 

گفت: طبق گزارش ها از اسفندماه سال گذشته تا 
امروز بیش از ۳00 میلیون مترمکعب آب از طریق 
طرح هــای آبخیــزداری اســتان استحصال شــده 
است، لذا شاید اظهارات همکاران در آب منطقه ای 
به این دلیل اســت کــه تنها طرح هــای مکانیکی  و 
ســازه های مکانیکی آبخیزداری را موردتوجه قرار 
داده انــد.وی ادامــه داد: درحالی کــه طرح هــای 
آبخیزداری در ســه گروه مکانیکــی، بیومکانیکی 
و بیولوژیکی یا کاشــت بذر اســت که با اجــرای این 
طرح های آبخیزداری می توان بابت هر یک میلیون 
هکتار طرح آبخیزداری ۳00 میلیون مترمکعب آب 

به طور سالانه استحصال کرد.

10 میلیون مترمکعب آب و جلوگیری از 	 
سیل در چناران

معــاون آبخیــزداری منابع طبیعــی اســتان درباره 
کارایی طرح های آبخیزداری گفت: به عنوان نمونه 
با پروژه آبخیزداری پخش سیلاب در چناران از پنجم 
فروردین که بارندگی های سیل آســا در این منطقه 
وجود داشت، بیش از ۱0 میلیون مترمکعب سیلاب 
کنترل و بــه ســفره های زیرزمینی نفوذ داده شــده 
است. این پروژه در ســطح حدود ۱00 هکتار و ۱۶ 
حوضچــه اجراشــده اســت.وی دربــاره طرح های 
آبخیزداری  اجراشده  در مناطق کوهستانی استان 
نیز گفت: در حوزه جاغرق در مساحتی به وسعت ۶ 
هزار و ۸۸0 هکتار مطالعات آبخیزداری انجام و طرح 
مطالعاتی با اعتبار یک میلیارد تومان اجراشده است 
که در بارندگی های اخیر ضمن کنترل روان آب ها 
و سیلاب، ســیل خیزی این حوزه 50 تا ۶0 درصد 
کاهش یافته و  خسارت واردشده به این منطقه تنها 

یک میلیارد و 400 میلیون تومان بوده است.

اگر اعتبار می دادند خسارت زشک را 50 	 
درصد کاهش می دادیم

روشندل ادامه داد: این در حالی است که در حوزه 
زشک در مساحتی به وسعت پنج هزار و 540 هکتار 
به دلیل وسعت زیاد حوزه و نبود اعتبارات، مطالعات 
آبخیزداری انجام نشده است ؛میزان خسارت وارد 
شــده  براثر بارندگی و جاری شدن ســیلاب در این 

حوزه بیش از ۱5 میلیارد و 400 میلیون تومان بوده 
است. درحالی که اگر طرح های آبخیزداری در این 
حوزه انجام می شد  ازسیل خیزی این حوزه حدود 
۶0 درصد کاسته می شد. کل اعتبار موردنیاز برای 
اجرای طرح های آبخیــزداری این حــوزه حدود ۶ 

میلیارد تومان است.

اگر آبخیزداری کلات انجام می شد، 	 
خسارت ها 60 درصد کمتر بود

وی گفــت: ایــن موضــوع محــدود بــه ایــن مناطق 
نیســت. در شــهر کلات که حدود ۱2 هزار و 500 
هکتار وســعت مــورد نیاز بــرای اجــرای طرح های 
آبخیزداری اســت، به دلیل تأمین نشــدن اعتبار و 
وسعت زیاد این حوزه، طرح های آبخیزداری در این 
حوزه انجام نشده است. درحالی که اگر طرح های 
آبخیزداری حوزه کلات انجام می شد، حداقل 50 
تا ۶0 درصد سیل خیزی شــهر کلات کاهش پیدا 
می کرد. کل اعتبار موردنیاز طرح های آبخیزداری 

شهر کلات ۱0 میلیارد تومان است.

هر جا آبخیزداری کردیم سیل کنترل شد	 
وی مدعــی شــد: درواقــع در همــه حوزه هــای 
ســیل خیزی که طرح های آبخیزداری انجام شــده 
اســت، توانســتیم جلــوی ســیل را بگیریــم ،اما در 
حوزه هایی که طرح های آبخیزداری انجام نشــده، 
سیل خســارت به بار آورده اســت. از سوی دیگر بنا 
بر اذعان مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان در 
گفت وگو با خراسان رضوی، طی سال آبی امسال تا 
25 فروردین بیش از 4 میلیارد مترمکعب بارندگی 
در استان رخ داده اســت که از این میزان حدود 24 
درصد قابلیت  تجدید شوندگی را دارد و 7۶ درصد 
تبخیر می شود. لذا می توان گفت طی بارندگی های 
اخیر بایــد حــدود 9۶0 میلیون مترمکعــب آب به 
ذخایر آبی اســتان اضافه شــده باشــد. از سویی بر 
اساس آمار ارائه شده توســط شرکت آب منطقه ای 
از ابتدای ســال آبی جاری تا 24 فروردین امســال 
حــدود 4۱۸ میلیون مترمکعب آب  وارد  ســدهای 

استان شده است .

لزوم توجه به اجرای طرح های آبخیزداری	 
پروفســور کردوانــی جغرافــی دان، اســتاد ممتاز 
دانشــگاه تهران و پدر کویرشناســی ایران چند روز 
پیش در گفت وگــو با خبرگــزاری انتخــاب درباره 
سیل های اخیر، اولویت اول جلوگیری از بحران های 
این چنینی در کشور را اجرای طرح های آبخیزداری 
بیان کــرده بود.لذا اگرچــه نمی توان نیاز کشــور و 
اســتان را  به احداث ســد منکر شــد، اما با توجه به 
تأکیدات رهبر معظــم انقلاب بر انجــام طرح های 
آبخیزداری و لزوم توجه به انجام طرح های توســعه 
پایــدار در اســتان بــدون شــک انجــام طرح هــای 
آبخیــزداری نه تنها جلوی مــرگ خاک در اســتان 
را خواهــد گرفــت، بلکــه می تواند جلــوی طغیان 
روان آب هــا و خســارت های ســنگین ســیل را در 
استان کاهش دهد و سفره های زیرزمینی استان را 
بیش ازپیش تقویت کند تا امنیت آب وخاک استان و 
حتی کشور وابسته به خارج حوزه و انتقال آب از دیگر 

کشورها و استان ها نباشد.
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خراسان رضوی عملکرد و اهمیت طرح های آبخیزداری را بررسی کرد 

خیز آب به دلیل تامین نشدن اعتبار آبخیزداری در استان 

شاخص های عمده نیروی کار به تفکیک استان در سال های 1396-97

استان
نرخ بیکارینسبت اشتغالنرخ مشارکت اقتصادی

1396فاصله اطمینان13971396139713961397

11.9)12.3-11.8(40.540.135.635.312.0کل کشور

11.2)11.6-9.9(43.144.038.539.110.7خراسان رضوی

لبنیات

پروتئینی

برنج ، حبوبات

سبزی و صیفی جات

میوه 

* منبع : سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری مشهد/درجه قیمتی میوه ها و صیفی 

جات »ممتاز« است.

* منبع :  ســازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی 
براساس میانگین قیمت

قیمت میزان تغییرمحصول

4۸00 -شیر )2.5درصد چربی( پگاه

۶900 -پنیر400 گرمی )پگاه( مصو ب

4200-کره۱00گرمی پگاه

4۸00   -ماست )۳.2 پگاه(

 ۳400 -شکر)قیمت مصوب(

برنــج پاکســتانی  باســماتی 
)قیمت مصوب(

- ۸200

برنج هندی ۱۱2۱ 
)قیمت مصوب(

- ۸000  

  7000 -عدس )قیمت مصوب(

 ۶700 -لوبیاقرمز )قیمت مصوب(

 ۸700 -لپه )نخود خارجی(

نخــود )کرمانشــاهی، اندازه 
)9.۸.7

- 7200

20009۳000گوشت گوسفند )ران بدون چربی(

2000۸0000گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشت گوساله
 )سردست/جوانه( بدون چربی

-92000

250۱2250گوشت مرغ)بازار( 

2007200تخم مرغ

روغن مایع آفتابگردان 900 گرمی 
)نرخ مصوب (

-74500

۳۳00-کاهو

۳900-کرفس

2504920خیار درختی

۱74049۳0گوجه فرنگی

۱0۶20-لوبیا سبز

5۶720فلفل دلمه سبز

۸۳05۸90سیب زمینی

۶40۱۱4۶0پیاز 

50۶0-هویج فرنگی

۳504450بادمجان

7504540کدو خورشتی

2090-شلغم رنگی

قیمت میزان تغییرمحصول

92۳0-تامسون جنوب

9200-سیب  درختی

450۱۱۳50موز

7۳۶0-انگورشاهرودی

۱0۳90-کیوی

۱2050-گلابی اسپادانا

7۳۶0-تامسون شمال

۱700-هندوانه

۱0۱50-نارنگی طر ح پاکستانی

۶5۸0-لیمو شیرین

 بازار روز 

گزارش خبری

حمیدی

بر اســاس گزارش مرکــز ملی آمــار نرخ 
بیکاری خراسان رضوی در سال گذشته 
۱0.7 درصــد بوده اســت که نســبت به 
ســال 9۶ کاهش نیم درصدی را نشــان 
می دهد و جایگاه استان در نرخ بیکاری 
از رتبه ۱5 در ســال 9۶ بــه رتبه ۱0 در 

سال 97 ارتقا یافت.
به گــزارش خراســان رضوی، بر اســاس 
گزارش تــازه منتشرشــده توســط مرکز 
ملی آمــار درباره نتایج طــرح  آمارگیری 
نیــروی کار در ســال 97، نــرخ بیکاری 
اســتان خراســان رضــوی در ســال 97 
معــادل ۱0.7 درصــد بــوده اســت کــه 
نســبت بــه ســال 9۶ کــه ۱۱.2 درصد 
بوده ،نیم درصد کاهش داشــته اســت. 
درحالی که متوســط نرخ بیکاری کشور 
در ســال 97 معــادل ۱2 درصــد بــوده 
که نســبت به ســال 9۶ معادل یک دهم 

درصد افزایش پیداکرده است.

کاهش نرخ مشارکت در استان	 
نــرخ  گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر 
مشــارکت اقتصــادی اســتان در ســال 
بــوده  درصــد   4۳.۱ معــادل  97
مشــارکت  نــرخ  درحالی کــه  اســت، 
اقتصادی اســتان در ســال 9۶ معادل 
نشــان دهنده  کــه  بــود  درصــد   44
کاهش 9 دهم درصدی نرخ مشــارکت 
اقتصادی در استان است. متوسط نرخ 
مشارکت اقتصادی در کشور طی سال 
97 معادل40.5 درصد بوده که نسبت 
به سال 9۶ افزایش 4 دهم درصدی را 

نشان می دهد.

افزایش نرخ بیکاری در 	 
زمستان سال گذشته

گــزارش مرکــز ملــی آمــار در خصوص 
اســتان ها  کار  عمــده  شــاخص های 
در فصــل زمســتان 97 نشــان دهنده 
آن اســت کــه نــرخ بیــکاری اســتان در 
زمســتان ســال گذشــته معادل ۱2.7 
درصــد بوده اســت کــه نســبت بــه نرخ 
بیکاری زمستان سال 9۶، افزایش نیم 
درصدی را نشــان می دهد. درحالی که 
متوســط نرخ بیکاری کشور در زمستان 
۱2.۱ درصــد  ســال گذشــته معــادل
بوده است که نســبت به زمســتان سال 
9۶ تغییــری نکرده اســت.این گزارش 
همچنیــن بیانگــر آن اســت کــه نــرخ 
مشارکت اقتصادی استان در زمستان 
سال گذشته معادل۳9.9 درصد بوده 
اســت که نســبت به زمســتان سال 9۶ 
کاهــش 2.2 درصــدی نرخ مشــارکت 
در اســتان را شــاهد بودیــم. متوســط 
نرخ مشــارکت کشور در زمســتان سال 
گذشــته ۳9.5 درصــد بوده که نســبت 
به زمســتان ســال 9۶ افزایش یک دهم 

درصدی داشته است.

استان دهم در نرخ بیکاری	 
بر اســاس گزارش مرکز ملی آمار، استان 
کرمانشــاه با نرخ ۱۸.7 درصــد بالاترین 
نرخ بیکاری را در بین اســتان های کشور 
داشته و استان سمنان با نرخ 7.2 درصد 
پایین ترین نرخ بیکاری را در کشور داشته 

است.
 اســتان خراســان رضوی دهمین استان 
ازنظر پایین بودن نرخ بیکاری در کشــور 
در سال 97 بوده است.بر اساس گزارش 
مرکز ملــی آمار، نــرخ بیکاری اســتان در 

۳اقتصاد
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اقتصادی

نسبت 

اشتغال

نرخ 

بیکاری

نرخ 

مشارکت 

اقتصادی

نسبت 

اشتغال

نرخ 

بیکاری

کل 
کشور

41.136.112.140.935.912.240.535.711.739.534.712.1

خراسان 
رضوی

43.538.910.742.137.510.946.942.79.039.934.812.7

* شاخص های عمده بازار کار به تفکیک استان در زمستان 1397 در مقایسه با زمستان 1396

استان

نرخ بیکارینسبت اشتغالنرخ مشارکت اقتصادی

زمستان 

1397

زمستان 

1396

زمستان 

1397

زمستان 

1396

زمستان 1397

زمستان 

1396
برآورد نقطه ای

فاصله اطمینان 

95درصد

12.1)12.6-11.7(39.539.434.734.712.1کل کشور

12.2)14.4-10.9(39.942.134.837.012.7خراسان رضوی

بر اساس گزارش مرکز آمار مشخص شد 

بهبود پنج پله ای نرخ بیکاری استان 
کاهش نیم درصدی نرخ بیکاری استان در سال گذشته نسبت به سال 9۶ 

 

زمستان سال گذشته نسبت به فصل پاییز 
افزایش ۳.7 درصدی داشــته اســت که 
این نسبت تغییر در زمســتان 9۶ نسبت 
بــه پاییــز 9۶ وجــود داشــته اســت و نرخ 

بیــکاری از ۸.7 درصد بــه ۱2.4 درصد 
افزایــش یافته بــود که به نظر می رســد با 
توجه به این که فصل پاییز فصل پر اشتغال 
و فصــل زمســتان دوره رکود اشــتغال در 

کشور است امری طبیعی است. علاوه بر 
این بالاترین نرخ بیکاری زمســتان ســال 
گذشته کشور متعلق به استان کرمانشاه 

با 20.9 درصد بوده است.


